
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 19 июня 2017 года                                                                          № 39/193 
 
 

О внесении изменений в номенклатуру дел территориальной 
избирательной комиссии Геленджикская на 2017 год 

 
 

 

На основании письма избирательной комиссии Краснодарского края от 30 

декабря 2016 года № 01-08/3520 о номенклатуре дел территориальной 

избирательной комиссии на 2017 год, территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская  РЕШИЛА: 

1. Внести изменения (дополнить разделом «Документы по выборам 

депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва») в 

номенклатуру дел территориальной избирательной комиссии Геленджикская на 

2017 год (приложение).  

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Геленджикская Антонова А.М. 

 

 

Председатель  территориальной  
избирательной комиссии                      А.М. Антонов 
  
 
Секретарь территориальной  
избирательной комиссии            Е.К. Параскева 
 
 

 
 



Территориальная избирательная комиссия 
 

 
Индекс 

дела 

 
Заголовок дела 

 
Кол-во 

дел 
 

Срок 
хранения 

дела, 
номера  

статей по 
перечню 

 
Примечание 

1 2 3 4 5 
 

08. Документы по выборам депутатов 
Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва 

 
08-01 Протоколы заседаний участковых 

избирательных комиссий, решения участковых 
избирательных комиссий и документы к ним 
 

 

Пост. Хранятся в 
ТИК до 

истечения 
срока ее 

полномочий, 
а затем 

передаются в 
муниципальн
ые архивные 
учреждения 

Краснодарско
го края 

 

08-02 Второй экземпляр протокола № 1 
территориальной избирательной комиссии об 
итогах голосования по одномандатному 
избирательному округу и приобщенный к нему 
второй экземпляр сводной таблицы, копии 
особых мнений членов территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего 
голоса, копии жалоб (заявлений), поступившие 
в период, который начинается в день 
голосования и заканчивается в день 
составления территориальной избирательной 
комиссией протокола об итогах голосования и 
принятые по ним решения территориальной 
избирательной комиссии (копии) 
 

 

5 лет Хранятся в 
ТИК не менее 

пяти лет со 
дня 

официальног
о 

опубликован
ия 

результатов 
выборов с 

последующи
м 

уничтожение
м по акту 

08-03 Вторые экземпляры протоколов № 1 
участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования по одномандатному 
избирательному округу и документы, 
прилагаемые к протоколам, копии особых 
мнений членов участковых избирательных 
комиссий с правом решающего голоса, копии 
жалоб (заявлений), поступивших в день 
голосования до составления участковой 
избирательной комиссией протокола об итогах 
голосования и принятые по ним решения 
участковых избирательных комиссий (копии) 
 

 

5 лет То же 



 
Индекс 

дела 

 
Заголовок дела 

 
Кол-во 

дел 
 

Срок 
хранения 

дела, 
номера  

статей по 
перечню 

 
Примечание 

1 2 3 4 5 
08-04 Второй экземпляр протокола № 2 

территориальной избирательной комиссии об 
итогах голосования по краевому 
избирательному округу и приобщенный к нему 
второй экземпляр сводной таблицы об итогах 
голосования, копии особых мнений членов 
территориальной избирательной комиссии с 
правом решающего голоса, копии жалоб 
(заявлений), поступивших в период, который 
начинается в день голосования и заканчивается 
в день составления территориальной 
избирательной комиссией протокола об итогах 
голосования и принятые по ним решения 
территориальной избирательной комиссии 
(копии) 
 

 

5 лет То же 

08-05 Вторые экземпляры протоколов № 2 
участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования по краевому избирательному 
округу и документы, прилагаемые к 
протоколам, копии особых мнений членов 
участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса, копии жалоб (заявлений), 
поступивших в день голосования до 
составления участковой избирательной 
комиссией протокола об итогах голосования и 
принятые по ним решения участковых 
избирательных комиссий (копии) 
 

 

5 лет То же 

08-06 Акты территориальной избирательной 
комиссии, касающиеся подготовки и 
проведения выборов депутатов 
Законодательного Собрания Краснодарского 
края шестого созыва 
 

 

5 лет То же 

08-07 Копия отчета территориальной избирательной 
комиссии о поступлении и расходовании 
средств краевого бюджета, выделенных на 
подготовку и проведение выборов 
 

 

5 лет То же 

08-08 Копии отчетов участковых избирательных 
комиссий о поступлении и расходовании 
средств краевого бюджета, выделенных на 
подготовку и проведение выборов 
 

 

5 лет То же 



 
Индекс 

дела 

 
Заголовок дела 

 
Кол-во 

дел 
 

Срок 
хранения 

дела, 
номера  

статей по 
перечню 

 
Примечание 

1 2 3 4 5 
08-09 Уведомления собственников (владельцев) о 

факте предоставления помещения 
зарегистрированному кандидату, 
избирательному объединению, выдвинувшему 
зарегистрированный краевой список 
кандидатов, для проведения агитационных 
публичных мероприятий 
 

 

5 лет То же 

08-10 Опечатанные избирательные бюллетени; 
изъятые у избирателей специальные заявления, 
оформленные со специальным знаком 
(маркой); погашенные специальные знаки 
(марки) для специальных заявлений; 
неиспользованные избирательные бюллетени; 
списки избирателей; реестры избирателей, 
подлежащих исключению из списка 
избирателей на основании поданных заявлений 
о включении в список избирателей по месту 
нахождения; реестры избирателей, подавших 
заявления о включении в список избирателей 
по месту нахождения; заявления (обращения) 
избирателей о предоставлении возможности 
проголосовать вне помещения для 
голосования; Сведения территориальной 
избирательной комиссии об итогах 
использования специальных знаков (марках) 
для защиты от подделки для специальных 
заявлений избирателей 
 

 

1 год Хранятся не 
менее одного 
года со дня 

официальног
о 

опубликован
ия 

результатов 
выборов, а 

затем 
уничтожаютс

я по акту 

 
 


